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Vai tiešām jau... 15?
Tik liels laika posms jau pagājis kopš iz-

nāk mūsu avīzīte? Laiks skrien vēja spārniem. 
Cik daudz dažādu domu, pārdomu, prieka un 
sāpju glabā avīzītes slejas.

Manuprāt, „Klānu Vēstis” ir interesantas 
un gaidītas katrā ģimenē. Apsveicami, ka pa-
gasta padomes lēmums avīzi piegādāt katram 
un par baltu velti saglabāts visu šo gadu garu-
mā. Protams, visādi gājis – kāds nav saņēmis, 
citam pastkastītē ielicies tikai vāka atvērums, 
pie cita dziļās ziemas dēļ vispār nav iebraukts, 
bet tā jau dzīvē notiek.

Arī es piedalos avīzītes tapšanā jau no 
pirmsākumiem. Tad, kad strādāju pagastā, ar 
avīzes starpniecību centos iedzīvotājus iepa-
zīstināt ar jaunumiem sociālajos jautājumos. 
Rakstīju par bezdarbnieku un ģimeņu prob-
lēmām. Nācās rakstīt gan labas, gan ne tik 
labas lietas. 

Nu jau pieci gadi kā nestrādāju, bet aiz-
vien cenšos kādu rakstiņu avīzei uzrakstīt, jo 
dzīvojam taču laikmetā, kad ikvienam ir tiesī-
bas izteikt savu viedokli.

Man patīk rakstīt par jubilāriem, viesoties 
ģimenēs, kur ir laba aura. Dažkārt uzrakstu arī 
par nepatīkamām lietām, par ko esmu saņē-
musi gan pateicību, gan kritiku.

Esmu saņēmusi arī atraidījumus – ko nu 
es, avīzei gan nē, ej intervē citus. Ticiet man, 
mūsu pagastā ir daudz pozitīvu un stipru cil-
vēku, bet ja nevēlas, lai par viņu uzzina arī citi, 
tad mēs, avīzes veidotāji, esam bezspēcīgi ko 
mainīt.

Man ir bijusi iespēja palasīt arī citu pagas-
tu avīzes, tāpēc varu salīdzināt. Nezinu, bet 
mūsējā, protams, liekas labāka par citām. Ne 
velti – jo gads, jo „Spicās Spalvas” konkursā 
iegūstam vairāk nomināciju.

Ir jau savi trūkumi arī „Klānu Vēstīm”. 

Piemēram, salīdzinoši ar citiem pagastiem, 
mums vairāk vajadzētu izteikties pārvaldes 
darbiniekiem, jo iedzīvotājus interesē pārval-
des dzīve, nākotnes plāni, naudas līdzekļu 
izlietojums. Tāpat maz zinām par komunālo 
saimniecību. 

Lielāku aktivitāti gribētos sagaidīt arī no ie-
dzīvotāju puses, uzzināt zemnieku viedokli par 
dažādām problēmām, interesē ikdiena Rupsa-
las pansionātā. Varbūt kādam skolotājam un 
mūsu brašajiem jauniešiem ir kas interesants 
stāstāms. Bezdarbnieki, kas satrauc jūsu prā-
tus? Pensionāri, gan arī jums ir aizraujoši dzī-
vesstāsti pastāstāmi citiem. Tā varētu saukt un 
saukt. Jo vairāk rakstīsim, jo vairāk citi zinās 
par mums un interesantāk būs. 

Interesantas rakstu sērijas izveidojušās 
Zaplīzei un Lablīzei. Brīžiem liekas, ka velk tā 
kā uz dueli. Bet nu nē ... Nevar jau visu laiku 
rakstīt tikai labu vai tikai sliktu. Jāraksta par 
reālo dzīvi, tāpēc ir reizes, kad kāds ir jāpa-
kaunina un kāds arī jāpaslavē. Visam jābūt 
līdzsvarā.

Avīzes pastāvēšanas laikā mainījušies arī 
redaktori. Katrs ir bijis īpašs un centies, lai 
avīzīte būtu lasāma un gaidīta. Nevienu ne-
var pelt, tikai slavēt. Avīzes tapšana ir grūts 
un atbildīgs process, nekas nenāk tāpat vien. 
Ir jālūdzas, jāuzprasās, jādomā un vēlreiz jā-
domā. Reizēm liekas, ka redaktora darbs no 
cilvēciskā viedokļa tiek novērtēts stipri par 
zemu.

Janvāris aizvadīts ar bargu salu, lielām 
sniega kupenām. Esam izturējuši, bet viss vēl 
būs... Gaidīsim pavasari, domāsim labas do-
mas! Avīzītei jubilejas gadā – lai raisās valoda! 
Lai arī turpmāk „Klānu Vēstis” ir gaidītas katru 
mēnesi katrā mājā!

Ināra Baltā

Mīlestība un sirds siltums var atkau-
sēt pat ledus kristālā sasaldētu sirdi 
un atgūt tos, kuri nokļuvuši ļaunu-
ma atkarībā. Mazās Gerdas drosme 
aizstāvēt savu mīlestību un cīnīties 
par drauga likteni, atkausē Sniega 
karalienes mūžīgā sasaluma valstību.

27. februārī pulksten 19.00 
Degumnieku TN 

muzikāls uzvedums 
pēc H.K.Andersena pasakas motīviem

“Sniega 
 karaliene”

Piedalās Degumnieku TN pašdarbī-
bas kolektīvi – 

jauniešu un vidējās paaudzes deju 
kolektīvi 
vokālais ansamblis “Harmonija” 
amatierteātris “Cits modelis”

Ieeja: pieaugušajiem Ls 1,-
          skolēniem Ls 0,50

Pulksten 22.00 

balle
kopā ar grupu “Savējie”

Ieeja: Ls 2,-

Darbosies bufete
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Ziņas no 
feldšerpunkta

Ģimenes ārsts R. Rudzāts

Degumnieku feldšerpunktā 
apmeklētājus pieņems: 

24. februārī 
no pulksten 12.00 līdz 15.00

Lūgums iepriekš pieteikties pie S. Sau-
lītes t. 22023737, vai pie dr. Rudzāta – t. 
26330282, 64894203. Iepriekš jāpierakstās, 
lai nodrošinātu aptuveno ārsta apmeklēju-
ma laiku un nebūtu jāgaida rindā.

Sarmīte Saulīte

Papildinājumi 
Aktīvās atpūtas centra 
pakalpojumu izcenojumos

Labās lietas februārī
Ja gadījies saaukstēties, dzeriet granā-

tābolu sulu – tā remdē slāpes un pazemina 
temperatūru. Ja iekaisis kakls vai piemeklējusi 
angīna, noderīgs šīs sulas un ūdens maisījums 
(1:1), ar ko vismaz trīs reizes dienā skalo kaklu. 
Pētījumi liecina, ka granātābolu sula ir līdere 
antioksidantu dzērienu vidū. Tajā ir vairāk šūnu 
novecošanu aizkavējošu vielu nekā zaļajā tējā, 
sarkanvīnā vai dzērveņu morsā.

Ar pilnīgu atdevi spējam strādāt tikai trīs-
arpus stundas dienā. Lielākajai daļai no mums 
tas ir posmā no desmitiem rītā līdz diviem, kad 
dzīvības procesi ir visenerģiskākie. Šajā vērtī-
gajā laikā darīsim tikai visnozīmīgāko, absolūti 
nepieciešamo, neļausim sevi traucēt! Atlikušās 
stundas – rutīnas pienākumiem, mazāk svarī-
gajam. Taču iepriekš jāizdomā un jāsaplāno, 

kas ir šīs dienas, ne-
dēļas un mēneša 

kodols.
(No kalendāra 
„Mans labais 
gads 2010”)

Nr.
p.k.

Pakalpojuma 
veids, nodarbības 

nosaukums

Izmantošanas 
laiks 

(periodiskums)

Summa 
Ls

1.
Trenažieru zāles 
izmantošana ar 
priekšapmaksu

10h 5,00

2. Baseins + pirts 
+ trenažieru zāle 1h 15,00

Bērni vecumā līdz 10 gadiem (nevis līdz 
16 gadiem, kā bija minēts avīzes iepriekšējā 
numurā) baseinu var apmeklēt tikai vecāku 
uzraudzībā vai citas rakstiski pilnvarotas pie-
augušas personas pavadībā.

Aktīvās atpūtas centra darba laiks

               Baseins 
P.  17.00 – 21.00 – 2 nodarbības ūdens 
aerobikā
O. 10.00 – 16.00 – nodarbības skolē-
niem un bērnudārza audzēkņiem
     17.00 – 21.00 – 2 nodarbības ūdens 
aerobikā
T.   9.00 – 11.00  – izīrēts uz pusgadu
    12.00 – 14.00  – nodarbība ūdens 
aerobikā
    14.00 – 16.50  – brīvais peldējums 
(par 1 Ls)
    17.00 – 21.00  – 2 nodarbības ūdens 
aerobikā
C.  brīvdiena
P.  16.50 – 17.50  – brīvais peldējums 
(par 1 Ls)
    18.00 – 20.00  – izīrēts uz pusgadu
S. 13.00 – 21.00 – iepriekšēja pieteik-
šanās

       Trenažieru zāle

P.  17.00 – 21.00
O. 10.00 – 16.00
     17.00 – 21.00
T.  17.00 – 21.00
C.  brīvdiena
P.   izīrēts
S.  iepriekšēja pieteikšanās

Sīkāka informācija 
pa tālruni 26313509 (Ilona Strode)

Degumnieku pasta nodaļai 
mainīts darba laiks

P.    brīvs
O.   9.00 – 12.30
T.    9.00 – 12.30
C.   9.00 – 12.30
P.    9.00 – 12.30
S.   9.00 – 12.30
Sv.  brīvs

Janvārī jau 19. reizi notika laikraksta 
„Stars” abonementu loterija. Tajā tika no-
skaidroti gan galvenās naudas balvas, gan 
pārējo laimestu īpašnieki. Loterijā pavei-
cies arī divām mūsu pagasta iedzīvotājām. 

„Stars” noskaidrojis abonentu 
loterijas laimētājus

Skaidrīte Trokša no Degumniekiem laimē-
jusi naudas balvu, bet Ilzei Pauļukevičai 
no Ošupes tikusi z/s „Kalna – Maruškas” 
dāvātā saldā balva – medus. Apsveicam!

Ilze Purpļeviča

Konkurss „Spicā Spalva” notiks arī šogad
Jaunais gads pašvaldību informatīvo iz-

devumu veidotājiem sācies ar patīkamu ziņu. 
Neskatoties uz teritoriālajām reformām, arī 
šogad notiks pašvaldību informatīvo izdevu-
mu konkurss „Spicā Spalva”. To rīko iepriek-
šējā gada konkursa uzvarētāji. Tradicionāli 
konkurss šogad notiks jau desmito reizi un 
to rīko – „Cesvaines Ziņas”.

Skumji, ka daudzos pagastos vairs neiz-

nāk avīzītes, citos iznāk retāk kā reizi mēnesī. 
Ir pagasti, kuros nekas nav mainījies – avīzīte 
iznāk kā parasti reizi mēnesī. Pateicoties pa-
gasta pārvaldei, to skaitā esam arī mēs.

Vēl kāda laba ziņa – turpmāk par līdzjū-
tības, pateicības vai apsveikuma ievietošanu 
„Klānu Vēstīs” nav jāmaksā!

Ilze Purpļeviča

Iedzīvotājiem radušās neskaidrības par 
to, kā rīkoties, ja nepieciešama dzimšanas, 
miršanas fakta reģistrācija vai cita rīcība 
kādā dzīves situācijā.

Informējam, ka no 2009. gada 2. novem-
bra ar Madonas novada domes lēmumu, 
darbību uzsāka Madonas novada Dzimtsa-
rakstu nodaļa, kuras lietvedībā ir gan Mado-
nas pilsētas, gan Madonas novada pagastu 
Dzimtsarakstu nodaļu dokumentācija un 
funkciju izpilde.

Ja iepriekš mūsu iedzīvotāji dzimšanas 
un miršanas faktu reģistrāciju varēja veikt 
Ošupes pagasta pārvaldē, tad tagad šīs un 
daudzas citas funkcijas veicamas Dzimtsa-
rakstu nodaļā Madonā.

Sīkāka informācija atrodama mājas lapā 
www.madona.lv, sadaļā Dzimtsarakstu no-
daļa.

Adrese: 
Madonas novada pašvaldība, 
108.,109. kabinets;
Saieta laukums 1, 
Madona, Madonas novads, LV 4801 
Tālrunis: 64860073 
e- pasts: dzimtsaraksti@madona.lv

Apmeklētāju pieņemšanas laiki:

Pirmdien 8.00 – 12.00 13.00 – 19.00

Otrdien 8.00 – 12.00 13.00 – 17.00

Trešdien 8.00 – 12.00 13.00 – 17.00

Ceturtdien 8.00 – 12.00 13.00 – 17.00

Piektdien 8.00 – 12.00 13.00 – 15.00

Sestdien svinīgās reģistrācijas 
ceremonijas 

Citā laikā – iepriekš piezvanot 
(tālr. 6480073, 29114065) un apmeklējumu 
saskaņojot ar nodaļas vadītāju

Informāciju sagatavoja Ilze Purpļeviča

Par Dzimtsarakstu 
nodaļu
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SPORTS

SKOLAS ZIŅAS

Sagaidot 
jaunu gadu

Pārceltas vairākas 
darbdienas

Valdība 28. decembrī vienojās, ka 
2010. gadā tiks pārceltas trīs darb-
dienas, tai skaitā valsts svētkos un 
Jāņos. Valdība akceptēja darbdienas 
pirmdien, 3. maijā pārcelšanu uz sest-
dienu, 29. maiju. Līdz ar to 2010. gadā 
maijā būs brīvs 1., 2., 3. un 4.maijs.

Savukārt piektdiena, 25. jūnijs, 
būs brīvdiena un šī diena būs jāat-
strādā sestdien, 19. jūnijā. Tādējādi 
Jāņos paredzētas piecas brīvdienas 
pēc kārtas.

Valsts svētkos brīvs būs 18. un 19. 
novembris, kas būs jāatstrādā sest-
dienā, 13. novembrī.

Ilona Jurševska
LM Komunikāciju nodaļas vadītāja

Paplašina iedzīvotāju 
loku, kuri saņem 
apmaksātus 
kompensējamos 
medikamentus

MK apstiprināti Veselības ministri-
jas izstrādātie grozījumi ambulatorajai 
ārstēšanai paredzēto zāļu un medicī-
nisko ierīču iegādes izdevumu kom-
pensācijas kārtībā, kas paredz, ar šā 
gada 1. februāri paplašināt iedzīvotā-
ju loku, kuri saņem valsts apmaksātus 
kompensējamos medikamentus.

Komentē sociālā darbiniece Anita 
Ikauniece:

- Turpmāk iedzīvotāji, kuru ienā-
kumu līmenis pēdējo 3 mēnešu laikā 
nepārsniedz 150 latu, saņems valsts 
apmaksātus kompensējamos me-
dikamentus. Lai iedzīvotāji saņemtu 
valsts apmaksātus kompensējamos 
medikamentus, jādodas uz pašval-
dības sociālo dienestu, kur tiks iz-
sniegta izziņa par atbilstību trūcīgās 
personas statusam vai izziņa, kurā 
apliecināts, ka ienākumu līmenis ne-
pārsniedz 120 latu mēnesī. Nākošais 
solis ir došanās pie ģimenes ārsta, 
kas izrakstīs recepti kompensējamām 
zālēm, un tad var iet uz aptieku un sa-
ņemt nepieciešamos medikamentus 
bez maksas.

Tāpat noteikumi paredz, ka Ve-
selības norēķinu centrs atmaksās 
trūcīgajām personām izdevumus par 
kompensējamiem medikamentiem 
par šā gada janvāri.

Ilze Purpļeviča

23. janvārī Degumnieku pamatskolā 
notika volejbola draudzības mačs, kuru 
organizēja Lubānas vidusskolas sporta 
skolotājs Jānis Peilāns.

Piedalījās 5 komandas – Varakļānu 
un Lubānas vidusskolas, Murmastienes, 
Kusas un Degumnieku pamatskolas.

Degumnieku pamatskolas komandas 
rezultatīvākie spēlētāji bija Aiva Evelīna 
Krama, Jānis Ulps, Alvils Juško, Oskars 
Eiduks, Reinis Iesaliņš, Guntars Grīs-
lejs, Augusts Ikaunieks, Didzis Smelters, 

Andris Šķēls un Atis Krēsliņš.
Skolas komanda izmēģināja spēkus 

un ieguva labu pieredzi. Kopumā spēles 
bija veiksmīgas. 

Paldies visiem tiesnešiem, pasākuma 
organizētājiem, kā arī visām komandām, 
kas piedalījās!

Pavasarī gatavojamies volejbola sa-
censībām „Mazais Minhauzens”, kas 
notiks aprīlī.

Ilvija Krēsliņa

Draudzības mačs Degumniekos

Ir iesācies otrais mācību semestris, 
kad var nospraust mērķus tālākajai dar-
bībai. Cik aktīvs un radošs ir bijis sko-
lēniem janvāris, varam spriest pēc pie-
dalīšanās konkursā ārpus pagasta un 
novada.

Latviešu valodas stundas ietvaros 
notika eseju konkurss „Veltījums Oska-
ram Kalpakam”.

Konkursā piedalījās 8. klases skolnie-
ces Laura Hedviga Krama, Benita Tropa 
un Laima Ķevere. Meitenēm konkurss 

Konkurss veltīts Oskaram Kalpakam
bija veiksmīgs, bet nedaudz, nedaudz 
pietrūka, lai varētu piedalīties tā tālākā 
norisē, Briselē.

Par aktīvu piedalīšanos konkursā 
skolnieces saņēma Pilsoniskās savienī-
bas un arī žūrijas komisijas priekšsēdē-
tāja Ģirta Valda Kristovska diplomu un 
piemiņas veltes.

Ir prieks, ir gandarījums, bet to visu 
skolēni nevar paveikt bez aktīvu, zinošu 
skolotāju palīdzības.

Ilvija Krēsliņa

Zemkopības ministrija (ZM) izstrā-
dājusi Ministru kabineta (MK) noteiku-
mu projektu „Kārtība, kādā nosaka un 
apseko neapstrādātās lauksaimniecībā 
izmantojamās zemes platību”.

Pašreiz Lauku atbalsta dienests (LAD) 
izlases veidā apseko tos lauksaimniecī-
bas zemes gabalus, kas tiek pieteikti vie-
notā platības maksājuma saņemšanai.

Noteikumu projekts paredz, ka turp-
māk LAD pēc Valsts zemes dienesta 
sniegtās informācijas apsekos arī to 
lauksaimniecībā izmantojamo zemi, 
kura Eiropas Savienības tiešajiem mak-
sājumiem netiek pieteikta un kuras ka-
dastra vienībā esošā platība ir lielāka 

par vienu hektāru.
Pēc šīs zemes apsekošanas LAD šo 

informāciju par neapsaimniekoto lauk-
saimniecībā izmantojamās zemes platī-
bu nosūtīs attiecīgajām vietējām pašval-
dībām, lai tās varētu piemērot nekustamā 
īpašuma nodokļa papildlikmi.

Noteikumi stājas spēkā pēc to ap-
stiprināšanas valdībā un publicēšanas 
laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”.

Informāciju sagatavoja Antra Elste
Preses un sabiedrisko attiecību nodaļas

pārvaldes vecākā referente
Tālrunis : 67878705

antra.elste@zm.gov.lv

Neapstrādātās lauksaimniecības zemes 
apsekos Lauku atbalsta dienests

Nekustamā īpašuma nodokļa liku-
ma izmaiņas ļauj pašvaldībām 2010. 
gada nekustamā īpašuma nodokļa 
maksāšanas paziņojumus sagatavot 
un nosūtīt maksātājiem arī elektroniski. 
Nodokļa maksātājiem – fiziskām per-

Nekustamā īpašuma (NĪ) maksāšanas 
paziņojumu var saņemt elektroniski

sonām, kuras vēlas maksāšanas pazi-
ņojumu saņemt pa elektronisko pastu, 
sava e-pasta adrese ir jāreģistrē paš-
valdībā klātienē.

Informāciju sagatavoja 
Inta Torgāne
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 BIBLIOTĒKAS ZIŅAS

Grāmata – literatūra – vārda māksla 
izglīto prātu un dvēseli, apgaro cilvēku, 
paplašina redzesloku, atraisa garīgos 
spēkus. Izlasījis vērtīgu daiļdarbu, cil-
vēks reizē ar grāmatas varoņiem ir „no-
dzīvojis” veselu mūžu vai nozīmīgu mūža 
daļu, ir atradis uzskatāmas atbildes uz 
daudziem dzīves jautājumiem. Izlasot 
daudzas grāmatas, cilvēks jau spēj sa-
līdzināt, atrast no labākā pašu labāko 
piemēru, izraudzīties sev par paraugu 
visspilgtāko, visaizraujošāko varoni.

Ziema ir tas laiks, kad lauku cilvēks 
bez sirdsapziņas pārmetumiem var at-
ļauties savu brīvo laiku veltīt grāmatu la-
sīšanai. Kādas grāmatas tiek lasītas? Par 
to un ne tikai, aicināju pastāstīt pagasta 
bibliotēku vadītāju Ināru Kokari.

Kādu literatūru lasītāji pieprasa 
visvairāk?

Vēl pagājušajā gadā Ošupes pa-
gasta bibliotēkās materiālais nodrošinā-
jums bija apmierinošs. Ošupes pagasta 
pārvalde grāmatu un preses izdevumu 
iegādei atvēlēja 1682 latus. Gada laikā 
iegādātas 349 grāmatas. Protams, pār-
svarā tā ir daiļliteratūra, bet iegādājos 
arī grāmatas par ievērojamiem cilvē-
kiem. Šogad, piemēram, tādas bijušas 
L.Blauas grāmatas par Džemmu Skul-
mi un Viju Artmani. Tāda veida literatūra 
cilvēkiem patīk. Ļoti labprāt lasām Lata 
romānus, bet jāteic, ka pēdējā laikā vairs 
par šīm grāmatām nav tik liela interese, 
jo, ja visus gadus prioritāte bija latviešu 
literatūra, tad 2009.gadā lasītāji tika iepa-
zīstināti ar kaimiņvalstu – igauņu un lietu-
viešu autoru darbiem. Šo rakstnieku dar-
bi mūsu lasītājiem nelikās tik interesanti, 
tāpēc pieprasījums pēc Lata romāniem 
sarucis. Iegādājos arī enciklopēdiska 
satura grāmatas, pa kādai no vēstures, 
ceļojumiem, rokdarbiem. Bērnu grāma-
tu plaukts tika papildināts ar jaunām un 
interesantām grāmatām. Nokomplektē-
ju gandrīz visu Bērnu žūrijas piedāvāto 
grāmatu klāstu. Lasītāji pārsvarā izvēlas 
grāmatas, kas viegli lasāmas, kas uzlabo 
garastāvokli, ļauj kaut uz brīdi aizmirst 
savas problēmas. Nevar nepieminēt lielo 
preses izdevumu pieprasījumu - ir daudz 
lasītāju, kuri vēlas palasīt tikai žurnālus. 
Pagājušajā gadā preses izdevumu klāsts 
bija pietiekoši liels, lai apmierinātu lielā-
kās lasītāju daļas vēlmes. 

Vai bibliotēkas apmeklētāji un viņu 
prasības laikam ejot mainās?	

 Bibliotēkas ir pagasta kultūras, izglītī-
bas un informācijas iestādes, kas sniedz 
saviem pagasta iedzīvotājiem bibliotekā-
ros, bibliogrāfiskos un informacionālos 
pakalpojumus. Pateicoties Latvijas paš-
valdību publisko bibliotēku attīstības pro-
jektam „Trešais tēva dēls”, kas tika pa-

Nāc uz bibliotēku un atrodi meklēto!
beigts 2008.gadā, bibliotēkas tika pilnībā 
nodrošinātas ar jaunajām tehnoloģijām. 
Tāpēc arī mainās bibliotēkas apmeklētā-
ju intereses. Ir iespēja izmantot ne tikai 
grāmatu un preses izdevumu klāstu, bet 
arī  brīvpieejas interneta, tai skaitā bez-
vadu, pakalpojumus bibliotēkās, jaunās 
datortehnikas un programmatūru iespē-
jas. Tas viss, protams, izmaina bibliotēku 
lietotāju intereses, arī viņi iet līdzi laikam 
un izmanto visas piedāvātās iespējas. 
Datorus un internetu pārsvarā izmanto 
jaunākā paaudze, grāmata viņiem vairs 
nav prioritāte – ja nu vienīgi obligātā li-
teratūra. 

Konkurss 
„Pagasta bibliotekārs – 

gaismas nesējs"
Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrība izsludina konkursu uz gads-

kārtējo balvu „PAGASTA BIBLIOTEKĀRS – GAISMAS NESĒJS”. 
LNB Atbalsta biedrības dibinātā ikgadējā balva „Pagasta bibliotekārs – Gais-

mas nesējs” dod iespēju lasītājiem un LNB Atbalsta biedrībai pateikties Latvijas 
pagastu bibliotekāriem par viņu inovatīvu pieeju, radošumu, izdomu, iniciatīvu un 
pašaizliedzību bibliotēkas darbības un pakalpojumu pilnveidošanā un pagasta 
attīstībā. 

Aicinām pagastu iedzīvotājus – ja uzskatāt, ka tieši Jūsu pagasta bibliotekārs ir 
„Gaismas nesējs” savā pagastā, tad par viņu pastāstiet arī mums, rakstot vēstuli 

uz adresi LNB Atbalsta biedrībai Tērbatas ielā 75, 
Rīgā, LV-1001 

vai uz e-pastu gaisma@gaisma.lv. 
Pieteikumus konkursam sūtīt līdz 2010. gada 8. martam.

Kāda ir statistika par bibliotēku ap-
meklētājiem?

Samazinoties iedzīvotāju skaitam, 
samazinās arī bibliotēkas apmeklētāju 
skaits. 2009. gadā bibliotēku darba rādī-
tāji ir sekojoši: Ošupes bibliotēkas lieto-
tāju skaits bija 55, Degumnieku bibliotē-
kas – 181. Ošupes bibliotēku gada laikā 
apmeklējuši 981 reizes, bet Degumnieku 
bibliotēku 3511. Izsniegtās literatūras 
skaits Ošupes bibliotēkā 1493 vienības, 
Degumniekos – 3804. 

Par grāmatām un lasītājiem interesē-
jās Ilze Purpļeviča

Interesenti Degumnieku bibliotēkā var apskatīt izstādi 
„Klānu Vēstīm – 15”
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LAUKSAIMNIEKIEM

Kas notiek ar zemi mūsu pagastā?
Uz šo un citiem ar zemi saistītiem 

jautājumiem atbild pagasta zemes ie-
rīcības speciāliste Inta Torgāne.

Kādus ar zemes īpašumiem sais-
tītus dokumentus iedzīvotāji kārto 
visbiežāk?

Izziņas akcīzes nodokļa atmaksai 
par iegādāto dīzeļdegvielu. Sniedz 
iesniegumus par pirmpirkuma tiesību 
izskatīšanu, kā arī lūdz izziņas, ka nav 
nodokļu parāda.

Vai mūsu pagastā esošo brīvo 
zemju kārotāji ir arī ārzemnieki?

Nē, jo pašvaldībā tādu brīvo zem-
ju nemaz nav. Tās visas ir piederošas 
vai piekrītošas pašvaldībai, valstij, fi-
ziskām vai juridiskām personām. Ār-
zemnieki zemi var atpirkt. Pārdot vai 
nepārdot ārzemniekam – tas ir zemes 
īpašnieka ziņā.

Vai daudz ir tādu, kas atsakās no 
zemes lietošanas tiesībām?

Tiem, kam nav veikta priekšap-
maksa vai kadastrālā uzmērīšana, 
zemes lietošanas tiesības izbeigtas ar 
sēdes lēmumu jau pirms gada – 2009. 
gada janvārī. Šie zemes lietotāji iegu-
va nomas pirmtiesības, kā arī varēja 
atteikties no zemes nomas. To izdarīja 
četri zemes lietotāji.

Vai šogad paredzētas kādas iz-
maiņas zemes nodokļa aprēķināša-
nā?

Grozījumi likumā „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” Saeimā tika pie-
ņemti 2009. gada 1. decembrī un spē-
kā stājās 2010. gada 1. janvārī. 

Ir izmaiņas ar nodokli apliekamo 
objektu uzskaitījumā. Ar nodokli turp-
māk tiks apliktas individuālās dzīvoja-

mās mājas un daudzdzīvokļu mājas.
Kādas ir nodokļu likmes un ap-

mērs?
Likme 1,5 % apmērā no īpašuma 

kadastrālās vērtības tiek piemērota 
zemei, ēkām vai to daļām un inže-
nierbūvēm. Jāņem vērā, ka 2010. 
gadā spēkā ir arī likuma „Pārejas no-
teikumu” 22. punkts, kas paredz, ka 
gadījumos, ja nemainās nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis, nodok-
lis par katru zemes vienību un katru 
ēku nedrīkst pārsniegt iepriekšējam 
taksācijas gadam aprēķināto nodokļa 
apmēru vairāk kā par 25%. 22. pun-
kta piemērošanai gan ir paredzēti 
divi ierobežojumi – nodokļa apmēra 
pieaugumu nepiemēro, ja aprēķinā-
tais nodoklis ir mazāks par 5 latiem, 
kā arī nodokļa apmēra pieauguma 
ierobežojums neattiecas uz nodokļa 
aprēķinu par neapstrādātu lauksaim-
niecības zemi.

 Dzīvojamām ēkām tiek piemērota 
diferencēta nodokļa likme, atkarībā 
no ēku kadastrālās vērtības :

0,1% – no kadastrālās vērtības, 
kas nepārsniedz 40 000 latu

0,2% – no kadastrālās vērtības, 
kas nepārsniedz 75 000 latu.

Jauna norma ir tā, kas paredz no-
teikt minimālo nodokļa apmēru – tas 
ir 5 lati katram nodokļa maksātājam 
katrā pašvaldībā.

Kā ir ar neapstrādāto lauksaim-
niecības zemi?

Nodokļa papildlikme 1,5% ap-
mērā ir noteikta neapstrādātai lauk-
saimniecības zemei. Ar neapstrādātu 
lauksaimniecības zemi saprot lauk-

saimniecības zemi, kuru neizmanto 
lauksaimniecības produktu ražošanai 
vai audzēšanai, ieskaitot ražas novāk-
šanu, dzīvnieku ganīšanu un turēšanu 
lauksaimniecības nolūkiem, vai kura 
netiek uzturēta labā lauksaimniecības 
un vides stāvoklī (tātad neapstrādāta 
lauksaimniecības zeme tiks aplikta ar 
nodokli pēc 3% likmes).

Personīgais viedoklis – zemes 
cenas nākotnē pieaugs?

Zeme ir prece, kuras cena mai-
nās atkarībā no piedāvājuma un pie-
prasījuma. Jo lielāka zemes vienība 
(gabals), jo pieprasītāka. Zemes cena 
nākotnē pieaugs, ja saražotajai lauk-
saimniecības produkcijai būs lielāka 
cena.

Kāda situācija ir mūsu pagastā. 
Varbūt šopavasar netiks apsēts ne-
viens lauks?

Mūsu pagasta zemnieki cīnās un 
strādā. Es domāju, ka sēs kā visus 
pavasarus.

Vai zemnieki nav pārāk kūtri 
savu tiesību aizstāvēšanā?

Zemnieki savas intereses cenšas 
aizstāvēt, bet viņu prasības netiek 
uzklausītas. Zemniekus pārstāvošās 
biedrības LOSP „Zemnieku Saeima” 
pārstāvji varēja aktīvāk risināt jautāju-
mus, kas aktuāli lielākajai daļai zem-
nieku, nevis dažiem.

Ko gribi teikt zemes lietotājiem?
Kopt un rūpēties par savu īpašu-

mu! Nepadoties, turēties! Atcerēties, 
ka no katras bezizejas ir divas izejas 
– vajag tikai meklēt.

Ar Intu Torgāni sarunājās 
Ilze Purpļeviča

18. februārī pulksten 11.00 
Degumnieku TN 

Seminārs 
par ekonomiskām un 
jaunām mēslošanas 

iespējām Latvijā 

Iepazīstinās ar jaunas līnijas 
mēslošanas līdzekļiem 

Nutrivant Plus + fertivants un 
Nutrivant Drip.

Semināru vadīs SIA “LPV” 
valdes locekle Sarmīte Tipuka.



2010. gada FEBRUĀRIS6

HOROSKOPU ZĪMES

KULTŪRAS ZIŅAS

Lai noskaidrotu vai horoskopi atbilst 
patiesībai reālajā dzīvē, tika aptaujāti 
februārī dzimuši pagasta iedzīvotāji – 
Dzintra Broka, Ingus Baltais un Nikolajs 
Purpļevičs.

Ūdensvīri ir ziņkārīgi, viņus vilina 
viss jaunais, kamēr nav izzināta visa 
būtība.

Dzintra piekrīt, ka viņa ir ziņkārīga 
uz visu jauno, nezināmo. Ingus arī saka, 
ka ir ziņkārīgs. Viņš cenšoties lietas iz-
dibināt no sākuma līdz galam, lai būtu 
skaidrība. Savukārt Nikolajs domā, ka 
vairāk esot zinātkārs, nevis ziņkārīgs. 
Kaut ko jaunu sākot iepazīt tikai tad, kad 
tas ir nepieciešams.

Ūdensvīriem patīk darīt labu.
Dzintrai tiešām patīkot darīt labu 

tiem, kam klājas grūtāk. Arī Ingus pie-
krīt, jo tad esot gandarījuma sajūta un 
cerība, ka kāds atdarīs ar to pašu. Niko-
lajam patīkot darīt labu, bet reti kāds to 
novērtējot.

Daudzi Ūdensvīri nododas reliģijai 
un mistikai, izprot dabu.

Dzintra apstiprinoši atbild: „Jā!”. 
Ingus saka, ka dabu cenšoties izprast 
un arī dabas parādības mēdzot anali-
zēt, jo tas vienkārši aizrauj. Nikolajam 
liela dzīves daļa paiet pie dabas, tāpēc 
nemaz nevarot to neizprast. Interesanti 
esot „ķert mirkļus” dažādos gadalaikos, 
jo katram piemītot sava burvība. Patīkot  
filmas par mistiku, bet par reliģiju – jā-
padomā.

Vienmēr gatavi atzīt otra viedokli.
Dzintra vienmēr esot gatava uzklau-

sīt citu cilvēku viedokli, bet atzīt par labu 
ne vienmēr. Ingus parasti cenšoties uz-
klausīt citu viedokli, izanalizēt un daudz 
ko ņemt vērā, bet palikt bez sava viedok-
ļa. Nikolajs mēdzot arī pastrīdēties, jo ne 
vienmēr esot gatavs pieņemt citu do-
mas. „Ja skaidri zinu, ka man taisnība, 
tad turos pie sava viedokļa līdz galam!”, 
atzīstas Nikolajs.

Ūdensvīri ir vislabākie darbaudzi-
nātāji.

Dzintras atbilde ir kautrīga: „Manas 
darbaudzinātājas spējas jāvērtē citiem”. 

Ingus saka, ka nav bijis vēl ko īpaši 
audzināt, bet, ja kāds prasa padomu, 
tad cenšoties dalīties pieredzē, cik labi 
un saprotami vien iespējams. Nikolajs 
saka: „Nevis kā darbaudzinātājs, drīzāk 
kā vectēvs dalos ar mazdēliem savās 
zināšanās un pieredzē. Jaunie dažreiz 
nesaprot – saka, ka es tikai komandējot. 
Man gan tā neliekas komandēšana”.

Profesija viņu dzīvē ieņem nozīmī-
gu lomu.

Dzintra apstiprina, ka tā esot taisnī-
ba. Ingus saka: „Man patīk mans darbs 
un cenšos to darīt no sirds”. Nikolajs 
stāsta, ka savulaik esot izmācījies par 
celtnieku. Kur tie gadi kā nav strādāts 
savā profesijā! Šā laika „profesija” zvej-
niecība ieņemot vissvarīgāko lomu Niko-
laja dzīvē.

Naudu labāk tērē, nekā krāj.
Dzintra saka, ka tā esot vistīrākā pa-

tiesība. Ingum labāk patiktos tērēt gan, 
bet vajadzīgs ko tērēt. Par naudas lietām 
Nikolajs  atklāj: „Nu ir tā kā ir.... Naudiņa 
jau ātri iztērējas... Dzīvē tik daudz to va-
jadzību. Un, ja tā padomā, tad nauda jau 
ir domāta tērēšanai.”

Ūdensvīriem patīk sabiedrība un 
neatkarība.

Dzintra sevi uzskata par sabiedrisku 
un neatkarīgu. Ingus saka, ka patīkot 
sabiedrība, gribot būt neatkarīgs un 
parasti paļaujoties uz saviem spēkiem. 
Nikolajs atceras, ka jaunībā bijis ļoti sa-
biedrisks, arī tagad labprāt apmeklējot 
kultūras pasākumus. Par neatkarību ru-
nājot, esot kā kaķis – kur grib, tur iet, ko 
grib, to dara.

Krāsas, kuras patīk.
Dzintrai patīkot mierīgie toņi, dažreiz 

arī košie. Ingus ir par melno krāsu, bet 
Nikolajs dod priekšroku sarkanajai.

Mīļākie ziedi.
Dzintra kā jau daiļā dzimuma pār-

stāve mīlot visas puķes, jo katrai savs 
skaistums, bet īpaši patīkot lillijas, puķu-
zirņi, kreimenes. 

Ingum patīkot dažādu krāsu puķu 
karalienes – rozes.

Nikolajs uzsver, ka visjaukākais 
mākslinieks ir pati daba, bet no puķēm 
īpaši patīkot rudens puķes gladiolas.

Vai ir kāda noteikta veiksmīgāka 
diena par pārējām?

Dzintra atzīst: „Man veiksmīga un iz-
devusies ir tā diena, kad jūtos vesela!”

Ingum patīk piektdiena, kas ir gan-
drīz kā brīvdiena.

Nikolajs saka, ka gandrīz visas die-
nas esot vienādas. Par veiksmīgu dienu 
varot uzskatīt, ja labi veicies copē.

Ūdensvīrus apzināja 
Ināra un Ilze

Ūdensvīra zvaigznājā
Ūdensvīra zīme pieder tiem, 
kas dzimuši laikā no 
21. janvāra līdz 20. februārim.
Simbols: gudrība, jaunība, 		
	 līkloči.
Krāsa: violeta, pelēka, zilzaļa.
Ziedi: narcises, vijolītes, 		
          mirtes.
Veiksmīgās dienas: 
          trešdiena, sestdiena.
Talismans: svētbilde, atslēga

Ingus

Nikolajs

Dzintra
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MUMS RAKSTA

Tik sen neesmu neko uzrakstījusi, bet 
nebija jau laika. Tad jāiet uz baseinu, tad jā-
paslēpo. 

Šodien atkal lēni pārslo sniegs un es 
priecājos par to, kas notiek mūsu pusē. Cik 
jauki, ka nu beidzot varam iet sportot un pel-
dēt uz aktīvās atpūtas centru. Tā nu vienā 
reizē nākot no peldēšanas domāju. Mūsos 
taču mīt vairāk ticības, nekā mēs paši spē-
jam iedomāties. Un gūstam mēs no tā arī vai-
rāk, nekā mums šķiet. No ticības, manuprāt, 
dzimst visas mūsu idejas. Bez ticības idejām 

Labdien, šajā piesnigušajā februārī
nekad nebūtu radušās ne skolas, teātri un 
arī mūsu aktīvās atpūtas centrs. Tā taču bija 
ideja, kas savu dienas gaismu ieraudzīja ti-
kai pateicoties tam, ka kāds tai ticēja. Tātad 
ticība ir tā, kas paver mums durvis uz sapņu 
piepildījumu. Katram no jums novēlu stipru 
ticību sev un apkārtējiem, un tad jau arī viss 
mums izdosies.

Nevaru jums nepastāstīt vēl vienu lietu, 
par ko ļoti priecājos. Tā kā bieži sanāk slēpot 
garām kultūras namam vakaros, tad sanāk 
arī šo to redzēt. Varu teikt to, ka pašdarbnie-

ki mūsu kultūras centru ir pilnībā ieņēmuši. 
Katru vakaru tur kaut kas notiek, tad dzied, 
tad dejo, tad teātri spēlē. Un ir pat vakari, kad 
pat divi mēģinājumi notiek vienlaikus. Laikam 
arī man jāliek slēpes malā un jāiet pieteikties 
kādā no kolektīviem. Nu feini mēs te esam! 
Turēsimies tik tā arī turpmāk un ticēsim, ticē-
sim! Un kas zina, kas notiks vēl pēc gada, 
kad varbūt kāda izlolotā ideja īstenosies.

Izbaudiet sniega bagātību, ko daba 
mums dāvina šoziem.

Lablīze

Ai, māmiņ, vecmāmiņ,
Kam aizgāji tālu ceļu?
Birst asara, sāp sirsniņa,
Zem velēnas apguldot.

Bēdu brīdī esam kopā ar Ivetu un pā-
rējiem tuviniekiem māmiņu, vecmā-
miņu un vecvecmāmiņu Annu Purviņu 

mūžības ceļā pavadot.

Albīne, Jānis Zvidzienas ielā Pateicība
Sirsnīgs paldies VSAC 

“
Latgale” filiāles 

Lubāna 
“
Rupsalas” kolektīvam, māsiņai 

Inārai, Līgai Ikauniecei, Jānim Cukmačam, 
Gunāram, Arnim, Inesei, kaimiņiem, radiem, 
draugiem, klasesbiedriem, bijušajiem dar-
babiedriem. Visiem, visiem, kas sniedza pa-
līdzīgu roku un dalīja bēdu smagumu, vīru 
un tēti Jāni Kjaksti, mūžībā pavadot.

Sieva un bērni

LĪDZJŪTĪBAS

Laiks apstājas ar skarbu piesitienu –
Nav rītdienas, ir tikai vēju balss.
Un kādai mīļai, labais sirdij
Nekad vairs nesāpēs, ne arī sals.
		  /N. Dzirkale/

MIRUŠI: 
Zinaida Bartuša

(29.04.1939. – 15.12.2009.)
Tālivaldis Ozoliņš

(03.08.1961. – 22.12.2009.)
Skaidrīte Popova

(10.12.1932. – 26.12.2009.)
Silvija Dzintra Āboliņa

(11.05.1955. – 27.12. 2009.)
Aloizs Kolns

(26.09.1937. – 05.01.2010.)
Jānis Kjakste

(27.05.1960. – 24.01.2010.)
Anna Purviņa

(04.11.1914. – 06.02.2010.)

Tik daudz siltu vārdu teici,
Tik daudz mīlestības prati dot,
Darbu grūtāko ar smaidu veici,
Dzīvei paldies teici – klusi aizejot.

Skumju brīdī esam kopā ar Ivetu un 
Hariju, vecmāmiņu mūžībā pavadot.

Amatierteātra “Cits modelis” 
kolektīvs

Mēs klusējot paliekam...
Vēji šalko un mierina mūs,
Bet Tava vieta, kas bija šai dzīvē
Ir, bija un būs.

Dalām bēdu smagumu ar Artūru un 
viņa ģimeni, tēti aizsaulē pavadot.

Jauniešu deju kolektīvs

Tālumā aiziedams,
Tu atstāj mums savu tuvinieku.
Savu veikumu, guvumu.
		  /J. Osmanis/

Mūsu klusie līdzjūtības vārdi 
Līgas ģimenei, Jāni smilšu kalniņā 

aizvadot.

Līgas klases biedri un 
audzinātāja Melita

... Nu dzērves kliedziens 
       sastindzis ir gaisā,
Bet sāp kā dzīvs,
      kā ugunsbrūce deg.
Kā asaras no kļavu lapas raisās,
Ar melnu upi nebūtībā tek,
Jo dzērves kliedziens
 sastindzis ir gaisā.
	 /J. Stulpāns/

Kad pa auksto ziemas ceļu mūžībā 
pavadīts Jānis, domās esam kopā ar 

Līgu un bērniem.

Purpļeviču ģimene Ošupē

Ir sāpes, ko nevaram dalīt uz pusēm,
Nav tādu vārdu, kas mierināt spētu.
Nostājas blakus tev draugi un klusē
Kaut vai tā lai tev palīdzētu.

Mūsu līdzjūtība Artūram Kjakstem 
un visai ģimenei, 

tēti un vīru guldot kapu kalnā.

Bijušie klasesbiedri, audzinātājas 
Anda, Eva, Sarmīte un 

vecāki Ošupes pamatskolā

Man nogura dvēselīte
Šai saulītē dzīvojot.
Dod, Dieviņi, vieglu dusu
Baltā smilšu kalniņā.

Mūsu līdzjūtība Ivetai Šķēlei ar ģi-
meni, vecmāmiņu un vecvecmāmiņu 

Annu Purviņu mūžībā aizvadot.

„Klānu Vēstis” veidotāji

Kas smagāks vēl var būt,
Pa dzīves taku ejot, 
Kā atdot zemei to,
Kas sirdij tuvs un dārgs?

 Izsakām patiesu dziļu līdzjūtību 
Ivetai Šķēlei ar ģimeni, vecmāmi-

ņu, vecvecmāmiņu mūžībā aizvadot.

 Degumnieku pamatskolas kolektīvs 
un vecāku padome

Sniega pārslas nokrīt klusi,
Vecvecmāmiņa aizmigusi.
Baltā smilšu palagā
Savu dzīvi satinusi.

Kad pa skujām klāto balto sniega 
taku aiziet mīļā vecvecmāmiņa, 

dalām sāpju smagumu ar 
Mārtiņu, Jāni un Benitu.

1., 4. un 8. klases skolēni, 
audzinātājas un vecāki

Kad baltajā klusumā izskan atvadu 
vārdi un no asaru rasas dziest sve-
ču liesmas, esam kopā ar Ivetu un 
tuviniekiem, pavadot vecmāmiņu 

smilšu kalnā.
Pirmskolas kolektīvs

Aizvērās acis, kas skatījās mani,
Apstājās sirds, kas mīlēja mani.
Norima rokas, kas sargāja mani...

Dalām bēdu smagumu ar Ivetu Šķēli, 
vecmāmiņu aizsaulē aizvadot.

Ansambļa meitenes
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Paldies ir paskaņa visiem skaistajiem 
vārdiem, kas pasaulē minēti tiek. Paldies 
ir milzīgs kā kalns, kam netiek pāri neviens 
cilvēks. Paldies ir arī tik netverami smalks 
kā vissīkākais ūdens puteklītis, kam ik 
netīrums apskrien apkārt un pazūd. Uz tā 
nespēj nosēsties ne miltiņš. Šis vārds ir 
tīrs un paliek tāds mūžos. Visas cilvēku 
izdarības bez paldies ir vai nu tukšas čau-
las, vai kaili kodoli bez ietvara. Paldies ir 
sociāla saite, kas savieno bagāto ar na-
bago, sirmgalvi ar bērnu. Cilvēku prieki 
un bēdas, darbs un atpūta, nomods un 
miega brīdis bez paldies būtu tikai tāds 
nieks. Paldies ir vienīgā valūta pasaulē, 
kas nav vēl mainījusi kursu. 		
	 /J. Jaunsudrabiņš/

Paldies teikt nekad nav par daudz. 
Es pievienojos Jaunsudrabiņa vārdiem 
un gribu pateikt lielu paldies pirmsskolas 
grupiņas „Cālēni” vecākiem un vecvecā-
kiem par sadarbību šo četru mēnešu ga-
rumā. Jāsaka arī paldies novadam , ka nu 
ir iespēja „Cālēnu" grupiņā strādāt divām 
audzinātājām Unai un Maritai. Tagad es 
strādāšu tikai ar „Saules zaķēniem”. Bet 
mazie, mīļie „Cālēniņi” tāpat paliks labi 
draugi, kurus gaidīšu izaugam, lai varētu 
kopā mācīties lasīt, zīmēt, līmēt un dar-
boties kopā.

Skolotāja Dace Kalniņa Pirmskoliņas kolektīvs.

Tik katram laime bij,
Cik ielika šūpulī,
Cik kuram vecmāmiņa
Maziņam izdziedāja.

Apsveicam mūsu mīļo Melitiņu ar 
mazmazmeitiņas 

Gerdas ierašanos pasaulē!

Dace, Iveta, Anita, Skaidrī-
te un viss Degumnieku 
pamatskolas kolektīvs

Kaut sniegos ir daba,
Bet augšanas zīmē 
Joprojām paliek
Cilvēka ceļš,–
Ja gadskārtā katrā
Viņš dvēselei savai
No saules avotiem
Apvārsni smej.
	 /K. Apškrūma/

Sveicam nozīmīgās 
dzīves jubilejās 

februārī!
03.02. Aleksandru 
	        Pohomovu (75)
04.02. Inetu Strodi
04.02. Nikolaju Purpļeviču
06.02. Ināru Loginu
09.02. Ilmāru Ravinski
12.02. Ritu Stērninieci
17.02. Birutu Dzilnu
21.02. Didzi Eiduku
23.02. Edgaru Čeveru

Ošupes pagasta pārvalde

Dziesmiņa, dziesmiņa, paliec
Vienmēr un visur man klāt.
Kopā ar tevi es būšu 
Laimīgs un pasargāts.
	 /A. Ķirškalne/

2. decembrī Jurģa Ķevera 
un Evijas Makarskas 

ģimenē 
piedzimis dēliņš Renārs.

8. decembrī Agitas un Ginta Sem-
jonovu ģimenē piedzimis 

dēliņš Toms.

29. janvārī Lāsmas Freivaldes un 
Gunāra Brusova ģimenē 

piedzimusi meitiņa Evelīna.

APSVEICAM!
Ošupes pagasta pārvalde

Laimīgs ir tas, kas ir laimīgs savās mājās.
	 /Ļ. Tolstojs/

Sveicam nozīmīgā 
jubilejā janvārī!
04.01. Pēteri Konānu

Ošupes pagasta pārvalde


